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پیرمرد در محاصره جوان ترها
این هم نکته جالبی است که ما پیرترین سرمربی گروه دوم 
مسابقات جام جهانی را داریم. نکته جالب تر اینکه همه تیم ها 
ــا پیج می آید،  ــز ب در گروه ما سرمربی بومی دارند غیر از ایران. ول
امریکا با برهالتر و انگلیس هم با ساوت گیت! هر 3 بازیکنان تیم 
ملی خودشان و هر 3 هم پرورش یافته در مکاتب مربیگری ملی! 

هر 3 مربی جوان و هزاران کیلومتر راه نرفته مقابل آنها است.

ما این وسط با ژنرال پیر وارد مسابقات شده ایم. با آدمی که 
ــی برسیم  ــه جای ــا ب ــد ت ــد کمک کن ــه بالایش بتوان ــم تجرب ــد داری امی
که باید. بتوانیم خودمان را به چیزی برسانیم که می خواهیم و 
اینکه بتوانیم این 3 تیم مجهزتر و مسلح تر و قوی تر را پشت سر 

بگذاریم. می توانیم؟
اگر بتوانیم، فقط بحث تجربه کی روش است که کمک مان کرده. 
نه اینکه بازیکنان ما در صعود احتمالی اثری نداشته باشند. نه 
اینکه آنها هیچ باشند. نه! آنها ابزارند و در اختیار ژنرال. کی روش 
می خواهد در آخرین جام جهانی زندگی اش نشان بدهد که چقدر 
توان بالایی دارد و این امر نیازمند این است که به این سه مربی 

جوان تر هم یک درس درستی از فوتبال بدهد.
بدون تعارف، اگر 3 مربی دیگر جای کی روش روی نیمکت ما 
می نشستند، شاید شانسی برای گرفتن نتیجه نداشتند. حتی 
ساوت گیت هم با همه اهن و تلپش هم اکنون در بدترین 
ــاً خواستار حذف او و حضور  وضعیت ممکن است و خیلی ها علن
یک مربی مجرب تر شده بودند. نه پیج روی نیمکت ایران  شانسی 
داشت نه برهالتر و نه گرت ساوت گیت. کی روش اما شانس 
دارد و این جادوی برند اوست. جادویی که دلگرم مان می کند. 
 دلگرم به موفقیت ژنرال پیر مقابل مهاجمان جوان! این نبرد، 

تجربه می طلبد!

 عصر شما بخیر 
بازرس لسترید!

قرعه کشی جام جهانی که تمام شد، از 
سالن که بیرون می آمد، یک خبرنگار 
ایرانی جلویش را گرفت که نظرت را بگو! 
خندید و گفت: نه! خبرنگار ایرانی اصرار 
کرد. بیشتر خندید و گفت: تو از ایرانی!

گرت ساوت گیت همین بود که 
دیدید. راحت. درویش مسلک. لوطی 
طور حتی. نه کلاسی گذاشت، نه 
ادایی درآورد و نه چیزی! با خبرنگار 
ایرانی گفت و خندید و جواب سؤالش 
را هم نداد اما برخوردش زننده یا 

ناراحت کننده نبود. 
قاعده بازی باید رعایت می شد و 
نباید خود را در معرض تله احتمالی 
خبرنگار ایرانی قرار می داد اما همه اش 

همین بود. 
می توانستی درکش کنی. می توانستی 
از دستش ناراحت نباشی. به این 
فکر نکنی که او قصدی داشت برای 
ــازی روانی. شاید اگر  ــا ب تحقیر کردن ی
ملاحظات نبود، با خبرنگار ایرانی به 
کافه ای هم می رفتند و قهوه ای هم 
ــد پیرامون  ــد و کمی گپ می زدن می زدن
تاریخچه فوتبال انگلیس و بحث های 

این طوری.
آدم درویش مسلکی به نظر می رسد. 
آدم درویش مسلکی که با او کار داریم. 
از اولین روزی که مسئول تیم ملی 
انگلیس شد تا امروز، او نزدیک ترین 
آدم است به بازرس لسترید در 

شرلوک هلمز. 
مؤدب و کاردان. گیرم که 
که قهرمان  بدشانس 
یگر  د یکی  ن  ستا ا د
نگلیس  ا ر  د  . شد با
البته این رسم است که 
همیشه قهرمان یکی 
دیگر باشد. غیر از 1966، هیچ وقت 

این رسم را ترک نکردند!

ایران، ولز، انگلیس، امریکاقطر، اکوادور، سنگال، هلند

قطر، هلند و سنگال، شاید در نگاه اول سه 
کشور تصادفی به  نظر بیایند که تیم های 
ملی شان در جام جهانی پیش رو به یکدیگر 
رسیده اند اما اگر روی نیمکت این سه 
تیم دقیق تر شویم، وجوه مشترک پررنگی 
میان این سه تیم پیدا می کنیم. تجربه 
 A و ثبات، دو ویژگی نیمکت های گروه
جام جهانی هستند که دیدارهای این گروه 
را چالش برانگیزتر از آن چه روی کاغذ به  نظر 

می رسد می سازند.

تقابل قطر و سنگال، در حقیقت رویارویی 
مدافعان قهرمانی آسیا و آفریقا است. ثبات 
و آینده نگری، فصل مشترک قهرمانی هر 
دو بوده  است. آلیو سیسه که کاپیتان 
سنگال شگفتی ساز جام جهانی ۲۰۰۲ 
بود و فلیکس سانچز که تجربه کار در 
آکادمی لاماسیا را دارد، هر دو از سال ۲۰13 
کارشان را در تیم های پایه قطر و سنگال 
کلید زده  بودند. البته سانچز از سال ها 
کادمی اسپایر  قبل به عنوان مربی در آ
مشغول به فعالیت بود. از همین رو، هر دو 
سرمربی با وجود اینکه تنها ۴6 سال دارند، 
در اوج پختگی و شناخت از تیم شان پا به 
آوردگاه بزرگ پیش روی شان می گذارند. 
در کنار این دو سرمربی، لوئی فان خال 
 A کارکشته و سرشناس نیز وزنه گروه
را سنگین تر می سازد. فان خال مانند 
همتایان اسپانیایی و سنگالی خود، فعالیت 
در رده پایه تیم  ملی تحت هدایتش را در 
کارنامه خود دارد؛ منتهی این تجربه برای 

وی به دو دهه قبل بازمی گردد.
در این میان، گوستاوو آلفارو که بیشتر 
دوران سرمربیگری اش را در لیگ آرژانتین 
سپری  کرده و تنها دو سالی است که 
هدایت اکوادور را در دست دارد، تنها 
سرمربی کم تجربه در زمینه فوتبال ملی 
به  شمار می رود. از این حیث، اکوادور 
ــا همگروهی های خود به   تیمی متفاوت ب
ــد، قطر و سنگال،  شمار می رود. اما هلن
بخصوص دو تیم آخر، قرار است بجنگند 
ــزی درازمدت و  ــاارزش برنامه ری ــا ثمره ب ت
سرمایه گذاری در فوتبال 
پایه را با نتیجه  گرفتن 
با سرمربیانی که از دل 
یه  پا ی  تیم ها همین 
به  ند،  رشد کرده ا
رخ فوتبال جهان 
ین  بکشند. از ا
ی  تیم ها  ، و ر
سیسه  و  نچز  سا هنگ  هما
و  بزرگ  دردسری  نند  ا می تو
زودهنگام برای هلندی باشند 
که می خواهد در قواره یک 
مدعی صعود به فینال و حتی 
قهرمانی در قطر حاضر شود.

جزیره ثبات جام جهانی

کارلوس کی روش )ایران(
برای مردی که در تیم های ریز و درشتی در ۴ قاره دنیا 
مربیگری کرده و ۴ دوره به جام جهانی رسیده، حضور 
روی نیمکت تیم ملی ایران هرگز تجربه هیجان انگیزی 
نمی تواند باشد. کی روش اما بعد از دو ماجراجویی بی حاصل 
در کلمبیا و مصر و ناکامی در این دو تیم، بواسطه تشتت و از 
هم گسیختگی تیم ملی و البته تغییرات فدراسیون فوتبال این 
شانس را یافت که جام جهانی پنجم زندگی اش را تجربه کند. 
اما می داند که در بازگشت دوباره او به نیمکت تیم ملی ایران 
مأموریتی به مراتب دشوارتر از دو دوره قبلی خواهد داشت.

رابرت پیج )ولز(
رابرت پیج، سرمربی تیم ملی ولز، این کشور را در جام 
جهانی ۲۰۲۲ هدایت خواهد کرد، حضور ولز در قطر اولین 
حضور آنها پس از 6۴ سال دوری از این مسابقات خواهد 
بود. پیج پس از ماجرای اخراج رایان گیگز به طور موقت 
برای مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ هدایت ولز را بر عهده گرفت 
و با قرار گرفتن در جایگاه دوم، یک امتیاز بیشتر از جمهوری 
چک، آنها را به پلی آف رساند. ولز سپس اتریش و اوکراین را 
شکست داد تا جایگاه تاریخی خود را در قطر به دست آورد 
و کمی بعد پیج با قراردادی چهار ساله به عنوان سرمربی 

دائمی منصوب شد.

 

گرت ساو ت گیت )انگلیس(
گرت ساوت گیت به عنوان سرمربی در جام جهانی 

۲۰۲۲ انگلیس را هدایت خواهد کرد، جایی که او پس 
از نزدیک شدن به شکوه تورنمنت بزرگ تابستان گذشته، 

به دنبال این است که تمام راه نیمه تمام خود را تمام کند. مدافع 
سابق استون ویلا و میدلزبورو پس از استعفای سم آلاردایس 

به دلیل رسوایی که تنها یک بازی از دوران او می گذشت، هدایت 
تیم ملی را برعهده گرفت. نقش موقت ساوت گیت بزودی دائمی شد 

و او کشورش را با کمترین هیاهو به جام جهانی ۲۰18 رساند. انگلیس 
به طور غیرمنتظره ای در روسیه به نیمه نهایی رسید و کلمبیا و سوئد 
را در دور حذفی شکست داد و سپس مقابل کرواسی شکست خورد.

 گرگ برهالتر )امریکا(
سرنوشت یک تیم با استعداد ایالات متحده در جام جهانی ۲۰۲۲ در 
دستان سرمربی گرگ برهالتر است. گرگ مدافع سابق، در دوران 
بازی خود یک فصل را در کریستال پالاس در سال های ۲۰۰1-۲۰۰۲ 
و دو دوره در هلند و آلمان گذراند. او ۴۴ بازی ملی برای کشورش 
انجام داد و در جام های جهانی ۲۰۰۲ و ۲۰۰6 حضور داشت. دوران 
سرمربیگری برهالتر به عنوان دستیار در لس آنجلس گلکسی، 
باشگاهی که در آن به دوران بازی خود پایان داد، آغاز شد. او 

سپس به سوئد نقل مکان کرد تا نقش سرمربی در هاماربی 
را برعهده بگیرد، اما در نهایت در ژوئیه ۲۰13 پس از ناکامی 

از سمت خود اخراج شد.
 

فلیکس سانچز )قطر(
برای فوتبال قطر که در دو دهه اخیر میزبان مربیان 
بزرگی از فلیپ تروسیه و برونو متسو گرفته تا خورخه 
فوساتی و سباستین لازارونی بوده و با هیچکدام از آنها به 
نتیجه نرسیده، فلیکس سانچز اسپانیایی یک انتخاب بلندمدت 
و بابرنامه بود. آنچه که در کشورهای حاشیه خلیج فارس هیچ 
خریداری ندارد. سانچز از آکادمی اسپایر آغاز کرد و پله پله و آرام 
آرام جلو آمد و برای عنابی ها نسل ساخت. او در تیم های نوجوانان، 
جوانان و امید قطر مربیگری کرد و با نسلی که جملگی ساخته و پرداخته 
خودش بودند، قطر را نخستین بار قهرمان جام ملت ها کرد. او حالا با 

عنابی ها در جام جهانی رؤیای جهانی شدن خود را دارد.
 

گوستاوو آلفارو )اکوادور(
گوستاوو آلفارو باتجربه، در جام جهانی 2022 روی نیمکت اکوادور 
خواهد نشست، او همراه با اکوادور در گروه سخت و نفسگیر مرحله 
مقدماتی در امریکای جنوبی موفق شد در رده چهارم کار خود را به 
پایان برساند و راهی جام جهانی قطر شود. این سرمربی آرژانتینی از 
آگوست 2020 هدایت زرد پوشان را برعهده دارد و در طول مراحل 
مقدماتی با اکوادور هفت برد و پنج تساوی به دست آورد تا دو 
امتیاز بالاتر از جایگاه پلی آف کار خود را به پایان برساند و 
مطمئن شود که تیم هایی مانند کلمبیا و شیلی موفق به 

صعود نمی شوند.

 

آلیو سیسه )سنگال(
آلیو سیسه، سرمربی سنگال، اوایل سال جاری با 

هدایت این تیم به اولین عنوان قهرمانی جام ملت های 
آفریقا، به مقام اسطوره ای در این کشور دست یافت و 

 سرمربی تیم اکنون می خواهد در جام جهانی 2022 نیز سروصدا 
به پا کند. 

هافبک سابق که در دوران بازی خود در تیم هایی مانند پاری 
سن ژرمن، بیرمنگام سیتی و پورتسموث حضور داشت، از سال 

ــگا را برعهده داشت. انتصاب او پس  2015 هدایت شیرهای تران
از طلسم همکاری با تیم زیر 23 ساله سنگال و به عنوان دستیار 

تیم ملی بزرگسالان، یک ترفیع بود.
 

لوئیز فان خال )هلند(
لوئیز فان خال، سرمربی هلند، کشورش را در جام جهانی 2022 
هدایت خواهد کرد و او را به یکی از با تجربه ترین و با افتخارترین 

مربیان قطر تبدیل می کند. 
این سومین دوره سرمربیگری فان خال در تیم ملی هلند و 
مطمئناً غیرمنتظره ترین دوره است، زیرا او در آگوست 2021 از 

بازنشستگی خارج شد و این پست را بر عهده گرفت. او پس از 
حذف ناامیدکننده در مرحله یک شانزدهم نهایی از جمهوری 

چک در یورو 2020 تحت رهبری فرانک دی بوئر، وظیفه 
تغییر اوضاع را بر عهده داشت.

 
 


